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 Liste der Fachberater*innen  

zuständig für das Beratungsgespräch zum Erweiterungsstudium 

benannt vom Vorsitzenden des Gemeinsamen Prüfungsausschusses, zuletzt aktualisiert am 21.12.2023 

 

 

 Fachberater*in 

Chemie 
Prof. Dr. Fechner  
sabine.fechner@upb.de 

Deutsch (G) 

Prof. Dr. Iris Kruse 
iris.kruse@upb.de 

Prof. Dr. Elvira Topalovic 
elvira.topalovic@upb.de  

Deutsch (HRSGe) 
Prof. Dr. Daniela Gretz 
daniela.gretz@upb.de 

Deutsch (GyGe/BK) 

Prof. Dr. Lothar van Laak 
lothar.van.laak@upb.de 

Prof. Dr. Doris Tophinke 
doris.tophinke@upb.de  

Sprachliche Grundbildung (SP) 
Prof. Dr. Katharina Rohlfing 
katharina.rohlfing@upb.de  

Elektrotechnik 
Prof. Dr.-Ing. Katrin Temmen 
katrin.temmen@upb.de 

Englisch 
Prof. Dr. Ilka Mindt 
ilka.mindt@uni-paderborn.de 

Ernährungs- und Hauswirtschaftswissenschaft 
Prof. Dr. Kirsten Schlegel-Matthies 
schlegel@mail.upb.de 

Ernährungslehre 
Prof. Dr. Anette Buyken 
anette.buyken@uni-paderborn.de 

Förderschwerpunkt Emotionale und soziale 
Entwicklung 

Prof. Dr. Désirée Laubenstein 
desiree.laubenstein@upb.de  

Förderschwerpunkt Lernen 
Prof. Dr. Brigitte Kottmann 
brigitte.kottmann@upb.de  
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Förderschwerpunkt Sprache Vertretungsprof. Dr. Franziska Viertel 
franziska.viertel@uni-paderborn.de 

Französisch 

Prof. Dr. Christoph Bürgel 
christoph.buergel@upb.de; 

Prof. Dr. Paul Gévaudan 
paul.gevaudan@uni-paderborn.de 

Prof. Dr. Sabine Schmitz 
sabine.schmitz@upb.de 

Geschichte 
Prof. Dr. Johannes Süßmann 
johannes.suessmann@upb.de 

Hauswirtschaft 
Prof. Dr. Kirsten Schlegel-Matthies 
schlegel@mail.upb.de 

Informatik 
Prof. Dr. Carsten Schulte 
carsten.schulte@uni-paderborn.de 

Kunst 
Carolin Schreckenberg 
carolin.schreckenberg@uni-paderborn.de 

Maschinenbautechnik 
Prof. Dr.-Ing. Gunter Kullmer 
kullmer@fam.uni-paderborn.de 

Mathematik (HRSGe) 
Jun.-Prof. Dr. Michael Liebendörfer 
michael.liebendoerfer@upb.de 

Mathematik (GyGe/BK) 
Prof. Dr. Lena Wessel 
lena.wessel@upb.de 

Mathematische Grundbildung (SP) 

Prof. Dr. Julia Bruns 
brunsj@math.uni-paderborn.de 

Prof. Dr. Sebastian Rezat 
srezat@math.upb.de 

Musik (G/HRSGe/SP) 

Prof. Dr. Thomas Krettenauer 
thomas.krettenauer@upb.de 

Ulrich Lettermann 
ulrich.lettermann@upb.de 

Musik (GyGe)  
Prof. Dr. Ortwin Nimczik 
nimczik@gmx.de 

Natur- und Gesellschaftswissenschaften  

Prof. Dr. Andrea Becher 
andrea.becher@upb.de 

Prof. Dr. Eva Blumberg 
eva.blumberg@upb.de  
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Prof. Dr. Claudia Tenberge 
claudia.tenberge@upb.de  

Pädagogik 

Jun.-Prof. Dr. Katharina G. Gather 
katharina.gather@upb.de 

Prof. Dr. Ulrich Schwerdt 
schwerdt@upb.de  

Philosophie/Praktische Philosophie 

Prof. Dr. Vanessa Albus 
albusv@mail.uni-paderborn.de 

Vertretung: Prof. Dr. Sebastian Luft 
lufts@mail.uni-paderborn.de 

Physik 
Prof. Dr. Josef Riese 
josef.riese@upb.de 

Psychologie 
Prof. Dr. Ingrid Scharlau 
ingrid.scharlau@upb.de 

Religionslehre, evangelisch 
Prof. Dr. Harald Schroeter-Wittke 
schrwitt@mail.uni-paderborn.de 

Religionslehre, islamisch 

Prof. Dr. Zishan Ghaffar 
zishan.ghaffar@upb.de 

Jun.-Prof. Dr. Muna Tatari 
muna.tatari@upb.de 

Religionslehre, katholisch 
Lukas Wapelhorst 
lukas.wapelhorst@upb.de  

Sozialpädagogik 

Jun.-Prof’in Dr. Nina Göddertz 
nina.goeddertz@upb.de  

Prof. Dr. Sandra Landhäußer 
sandra.landhaeusser@upb.de  

Spanisch 

Prof. Dr. Christoph Bürgel 
christoph.buergel@upb.de; 

Prof. Dr. Paul Gévaudan 
paul.gevaudan@uni-paderborn.de 

Prof. Dr. Sabine Schmitz 
sabine.schmitz@upb.de 

Sport (G, HRSGe, SP) 
Dr. Hilke Teubert 
hilke.teubert@upb.de 

Sport (GyGe/BK) 
Dr. Astrid Kämpfe 
astrid.kaempfe@uni-paderborn.de 
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Textilgestaltung 

Prof. Dr. Iris Kolhoff-Kahl 
i.kolhoff@upb.de 

Prof. Dr. Kerstin Kraft 
Kerstin.kraft@upb.de 

Prof. Alexandra Kürtz 
kuertz@mail.upb.de 

BF Wirtschaftswissenschaft 

Prof. Dr. H.-Hugo Kremer 

Bitte wenden Sie sich zunächst an: 

Jasmin Fuhrmann (fsbwiwi@mail.uni-paderborn.de)  
Leonie Marie Gotzeina (fsbwiwi@mail.uni-paderborn.de) 

Wirtschaft 

Prof. Dr. H.-Hugo Kremer 

Bitte wenden Sie sich zunächst an: 

Jasmin Fuhrmann (fsbwiwi@mail.uni-paderborn.de) 
Leonie Marie Gotzeina (fsbwiwi@mail.uni-paderborn.de)   
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